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فرونشست زمین در دشت سراب

آرمـان ملی: فــرونشســت زمیــن در 
دشت های شربیان و دوزدوزان شهرستان 
سراب موجب نگرانی کشاورزان و ساکنان این 
مناطق شده است. جلیل سعادت طلب، رئیس 
اداره منابع آب شهرستان سراب با اشاره به 
برنامه های این اداره برای جلوگیری از خطر 
فرونشست دشت های شربیان و دوزدوزان 
گفت: در این زمینه تزریق مصنوعی آب به 
سفره های زیرزمینی منطقه مورد نظر است 
که با توجه به آورده رودخانه های محلی 
می توان سالانه حدود ۳ میلیون مترمکعب 
آب به این سفره ها تزریق کرد. تلاش ما برای 
تثبیت فرونشست زمین در این دشت هاست و 
بر این اساس آموزش عمومی کشاورزان محلی 
را دنبال می کنیم که این کار از طریق ارسال 
پیامک عمومی و آموزش های چهره به چهره از 

طریق کارشناسان صورت می گیرد.

بررسی پرونده محیط بانان آملی 
آرمان ملی:  رئــیس کــل دادگستــری 
مازندران گفــت: دادگستــری کل استــان 
مازندران در سال گذشتــه پس از بررسی 
با پذیرش خلاف شرع بین، حکم اصداری 
پرونده را به معاونت قضائی قوه قضائیه ارسال 
و موضوع در آن مرجع درحال بررسی است و 
حکم نهایی نشده است.حجت الاسلام اکبری 
پیرامون خبــری مبنــی بر »محکومیت سه 
محیط بان آملی«، با بیان اینکه پرونده جدید 
نیست و مربوط به سنوات گذشته است، گفت: 
دادگستری کل استان مازندران در سال 
گذشته جهت اتقان آرا و احقاق حقوق افراد 
و حسب درخواست محکوم علیه، در راستای 
ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری پس 
از بررسـی با پذیرش خلاف شرع بین، حکم 
اصداری پرونده را به معاونت قضائی قوه 
قضائیه ارسال و موضوع در آن مرجع درحال 

بررسی است و حکم نهایی نشده است.

افزایش حقوق سربازان
 آرمان ملی: ستــاد کــل نیروهای مسلح 
)اداره سرمایه انسانی سرباز( در اطلاعیه ای از 
افزایش حقوق کارکنان وظیفه در سال جاری 
خبــر داد. بــر اساس این اطلاعیه، میانگین 
حقوق سربازان از ۴۴۰ هــزار تومان در سال 
۱۳۹۶ به یک میلیون و پانصد هزار تومان در 
سال جاری افزایش یافته و در حال حاضر 
حداقل حقوق پرداختی به کارکنان موصوف 
در مناطق عادی یک میلیون 5۰ هزار تومان 
و حداکثر آن چهار میلیون تومان در مناطق 
عملیاتی است. به کارکنان وظیفه متاهل و 
کارکنان وظیفه نخبه حقوق معادل صد درصد 
مبنای قانون خدمت وظیفه عمومی پرداخت 
می گردد که حداقل آن در مناطق عادی دو 
میلیون تومان و در سایر مناطق نیز علاوه بر 
حقوق، فوق العاده ها نیز به آن اضافه می گردد. 

وارد سایت های واکسن نشوید 
ایرنا: مدیــر روابــط عــمـومی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهــد بــه شهروندان هشدار 
داد که برای دریافت واکســن و ثبت پرونده 
سلامت نباید وارد هیچ سایت و لینکی شوند. 
حمیدرضا رحیمی افزود: عده ای سودجو با 
تولید یک پیام جعلی از مردم می خواهند وارد 
لینک سایتی به نام  سیب شوند، تا بتوانند با 
ثبت نام خود در مرکز بهداشت واکسن کرونا 
بگیرند. به بهانه ثبت نام واکسن و ایجاد پرونده 
وارد هیچ سایتی تحت هیچ عنوانی نشوید، 
چراکه سامانه سیب به هیچ عنوان در دسترس 
مردم نیست بلکه فقط مراقبان سلامت و 

پزشکان می توانند وارد آن شوند.

نابودی جنگل های گلستان 
فارس: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفت: مساحت سوخته شده در سال 
۱۳۹۹ حدود 5۸۴ هکتار است که دو مورد 
آن عمــدی، ۳۱ مورد غیرعمد و ۳۶۲ مورد 
نیز نامعلوم است. عبدالرحیم لطفی با اشاره 
به اینکه معمولا حریق به عللی همچون عوامل 
انسانی و طبیعــی ماننــد گرمای هوا اتفاق 
می افتد، تصریح کرد: حریق جنگل ها و مراتع 
در طول سال به ویژه در ماه های گرم به دلیل 
افزایش دما و خشکی پوشش گیاهی صورت 
می پذیرد که در سال ۱۳۹۹ در سطح استان 
به طور کلی ۳۹۷ فقره آتش سوزی رخ داد که 
از این میزان۳۲۴ فقره در جنگل های طبیعی، 
5۱ فقره در جنگل های دست کاشت و ۲۲ فقره 

در مراتع اتفاق افتاد.

۱۰۸۶ مجوز سقط درمانی 
 ایرنا: اداره کل پزشکــی قانونی استان تهران 
اعلام کرد: طی سال گذشته )۱۳۹۹(، ۱۰۸۶ 
مورد مجوز سقط درمانی صادر شد. در سال 
گذشته)۱۳۹۹(، ۱۶۹۴ نفر برای دریافت مجوز 
سقط درمــانـی )جسمانی( به مراکز پزشکی 
قانونی استان تهران مراجعه کردند که این تعداد 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۸ که تعداد 
درخواست برای صدور مجوز سقط درمانی ۱۸۷۰ 
مورد اعلام شده بود، ۹ درصد کاهش یافته است. 
شرایط ضروری برای صدور مجوز سقط درمانی 
به دو گروه تقسیم می شود، گروه نخست شرایط 
مربوط به ناهنجاری های جنینی و گروه دوم 
مربوط به وجود یک بیماری جدی در مادر است.

یک عضو هیــات رئـیسه شورای 
شهر تهران با اشاره به پیک چهارم 
کرونا ویــروس در کشور خواستار 
تعطیلی و اعمــال محدودیت های 
جدی شد. زهرا نژادبهرام افزود: 
باز هم کرونا جان می گیرد و ضعف 
مدیریت کشور را به رخ می کشد. 
این عضو شورای شهر بااشاره به 
آنچه ناکــامی دولــت در تولید به 
موقع واکسن و واردات واکــسن و 
مدیریــت بحــران و واگــذاری 
مسئولیت به مدیریت محلی و اصرار 
بر تمرکزگرایی خواند، افزود: این 
شرایط حاصلی جز به هم ریختگی 
شرایط کنونی در اوج بحران ندارد، 
مغازه های گروه دوم و سوم و چهارم 
که باید تعطیل باشند به صورت 
جسته و گریخته تعطیل هستند. 
ادارات فعال هستند، خودروها در 
حــال حــرکــت اند، شهــر معنی 
قرنطینه را به سخره گرفتــه و این 
مسائل بیانگر آن است که رویــکرد 
کلان از سوی دولت و شرایط ویــژه 
موج چهارم، ارجحیت اقتصاد بر 

جان است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

وضعیت شیوع موج چهارم در کشور خراب تر از حد تصــور 
است و کسی قــادر نیست این شرایط را مدیریت کند. این بهم 
ریختگی و موج سهمگین کرونا را افراد و مسئولانی به وجود 
آوردند که گوش های خود را نسبت به فریادها و هشدارها 
گرفتند و اجازه دادند که مردم به جای سفر با خودروی 
شخصی که حداکثر چهار نفر در آن حضور داشتند، با اتوبوس، 
قطار و هواپیما به سفرهای نوروزی بروند. فقط کافی بود که 
یک فرد مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی در هواپیما یا 
اتوبوس حاضر باشد تا نیمی از جمعیت مسافران در مدت کمتر 
از یک ساعت به کرونا مبتلا شوند و هم اکنون ثمره این تصمیم 
اشتباه و فاجعه بار را با افزایش مبتلایان و رهسپاری بسیاری از 
بیماران به آرامستان ها می بینیم. متاسفانه تعداد مرگ و میر و 
ابتلا به قدری زیاد است که فقط نام »فاجعه« را می توان بر آن 
نهاد و گواه ادعا نگارنده این است که حتی اورژانس تهران قادر 
نیست حجم بسیار بالای بیماران را جابه جا کند و به تازگی 
درخواست جذب نیرو داده است. غسالخانه ها و بهشت زهرا 
نیز قادر به جمع آوری و دفن متوفیان نیستند و بیمارستانی 
که در آن خدمت می کنم با چادر و تخت، در حیاط آن، 
بیمارستان صحرایی راه اندازی کرده  است و بیماران در آنجا 
بستری می  شوند. کمبود اکسیژن به حدی رسیده که قیمت 
آن ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده و به زودی با بحران کمبود 
اکسیژن طبی که حیاتی ترین وسیله برای بیماران مبتلا به 
کرونا است، مواجه خواهیم شد. پس آن افرادی که اجازه دادند 
مسافرت های نوروزی با وسایل حمل و نقل عمومی انجام شود، 
به دلیل مباشرت در مبتلا شدن و مرگ مردم در این روزها 
باید محاکمه شوند. آن روزی که معاون وزیر بهداشت اعلام 
می کرد که مقصران این اتفاق باید محاکمه شوند و یک عده  
با رسانه هایشان به او حمله کردند، امروز شرایط فاجعه بار 
کشور نشان می دهد که حرفش درست بوده و مردم با جانشان 
بهای بی مبالاتی برخی از مسئولانی را پرداخت می کنند که 
در ایام عید مسافرت را آزاد کردند. به جرات اعلام می کنم که 
وضعیت بدتر از آن است که فکر می کنید و وضعیت »قرمز« 
شهرهای کشور یک اشتباه بزرگ است، بلکه آنها در وضعیت 
»سیاه« به سر می برند. با این شرایط پیش بینی نگارنده و دیگر 
کارشناسان این است که یک هفته تا ۱۰ روز دیگر مشکلات 
و تعداد بستری ها بیشتر می شود و باید از هم اکنون به فکر 
اکسیژن، دارو و سرم برای افزایش بیماران باشیم و هتل ها را 
برای درمان بیماران و بیمارستان های صحرایی دوباره فعال 
کنیم. دولت باید هرچه سریع تر هتل ها را تبدیل به بیمارستان 
کند و از دانشجویان پزشکی و رشته پرستاری بخواهند که به 
پزشکان و پرستاران کمک کنند، تا از این بحران عبور کنیم. 
۳۰۱ شهر قرمز کشور نیز باید هرچه سریع تر تعطیل شوند و 
منع تردد و رفت آمد در آن اعمال شود و مانند دیگر کشورها، 
دولت به مردم غذا برساند، چون شکم گرسنه و بی پولی مردم 
را به خیابان و سرکار می کشاند و دوباره وضعیت حاد می شود. 
بنابراین از همین الان به مردم بسته غذایی تحویل دهید، تا 
پایان ماه مبارک رمضان کسی از منزل خارج نشود، در این 

شرایط می توان امیدوار بود که از بحران عبور خواهیم کرد.

 وضعیت شهرها »قرمز« نیست
کاملا »سیاه« است

تزریق خارج از ضابطه 
واکسن جرم است 

وزیر بهداشت گفت: نباید به دلیل 
عدم پیروی از توصیه هایمان، مردم 
را تنها بگذاریم. قسم خورده ایم 
به مــردم رسیـدگی کنیم، حتی 
آنهایی که ممکن است پروتکل ها را 
شکسته باشند. سعید نمکی اظهار 
کرد: مردم را دریابید. گروهی از 
مردم در خانه ماندند و سفر نکردند، 
اما گروهی نیز گوش نداده و به سفر 
رفتند. خــودتــان را برای تزریق 
5 روزه یک میلیون دوز واکسن 
کرونا در قالب فاز یک سند ملی 
واکسیناسیون کووید۱۹ آماده و به 
سرعت برنامه ریزی کنید. نباید در 
این فرآیند، دقتتان را کاهش دهید. 
از روسای دانشگاه ها و معاونین 
بهداشــت و درمــان دانشگاه ها 
می خواهم که حتما دقت کنند. 
مبادا کسی که در اولویت نیست، 
واکســن تــزریــق کند و چنانچه 
اتفاقی بیفتد که منجر به بی عدالتی 
در نظام سلامت شود را نخواهم 
بخشید و به مراجع قضائی معرفی 

خواهیم کرد. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بیمه تامین اجتماعی

با ده ســال سابقــه بیمه تامین اجتماعی واریز حقوق من با اضافه 
حقوقی که همسان سازی شده است یک میلیون و صد هزارتومان واریز 
شده است. با حسابی که کرده ایم سیصد هزار تومان از گفته خودشان 
کمتر است، چرا باید به این صورت باشد چطور حساب می کنید که 

باید به این صورت واریز شود.
حسنی از تهران

بازنشستگان کشوری
چرا حقوق فروردین ماه بازنشستگان کشوری پرداخت نشده است. 
مگر کم مشکل داریم که حقوق ها را هم اینقدردیر واریز می کنید. 
وضعیت بازنشسته ها خوب نیست کی افزایش حقوق ها را می  دهند.

یک بازنشسته از تهران 

گرانی دلار
چرا کسی در بازار میلگرد نظارتی ندارد. دلار 5۰۰ تومان امروز 
کاهــش داشــت میلگــرد ۴۰۰  تومــان گــران شد. با گرانی 
دلار گران می شود با ارزانی دلار هم گران می شود این چه وضعیتی 

است که داریم.
حسنی از رشت

خوراک دام
مسئولان محترم یک فکری به حال دامداران بخصوص جنوب 
خراسان رضوی بکنید خشکسالی و گرانی خوراک دام دیگر مقرون 
به صرفه نیست که دام ها را نگه داریم یک کیلو خوراک دام پارسال 
این موقع کیلوئی ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان بود الان شده کیلوئی ۶5۰۰ 
تومان با توجه به خشکسالی بی سابقه دولت هیچ حمایتی از دامدار تا 
کنون نکرده هست و اکثر دامداران دام هایشان را زیر قیمت به فروش 
می رسانند و نمی توانند با این خشکسالی و گرانی بی سابقه خوراک ، 

دام هایشان را نگه دارند و در حال ورشکست شدن هستند.
شریف از بیرجند

گرانی نان
تهران منطقه ۱5 خیابان خاوران رفتم نان لواش خریدم دانه ای 
5۰۰تومان. به نانوا اعتراض کردم گفت به ما دستور دادند که نان را 
گران کنید ولی این گرانی نان هنوز در صداوسیما اعلام نشده است. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
همتی از خاوران

ایرج خسرونیا 
رئیس انجمن متخصصان داخلی

آرمان ملی- وحید استرون: در طول یک ماه گذشته آمار مرگ در تهران به حدی افزایش پیدا کرده که کارکنان بهشت زهرا)س( قادر به خدمات رسانی 
نیستند و آمار فوتی های مبتلا به کرونا در تهران، از روزانه 20 تا 30 نفر به 130 نفر در روز رسیده است. طبق تماس هایی که خانواده متوفیان کرونا با 
»آرمان ملی« گرفته اند، اعلام کرده اند که روزها در بهشت زهرا سرگردان هستند و ابراز گلایه می کنند، مسئولان این آرامستان به خانواده ها می گویند 
که فردی برای غسل دادن متوفیان نداریم و باید یک نفر از خانواده این کار را انجام دهد. همچنین تعداد مرگ و میر تاحدی بالا رفته که تدفین جنازه ها 

تا چند روز به طول می انجامد.

»آرمان ملی« از شرایط بحرانی مراکز درمانی و شیوع بیش از تصور کرونا گزارش می کند:  

فـاجـعــه كـرونايی در سـكــوت
    پروفسور کرمي: به جای سیاسی کردن کرونا، به مردم بگویید شرایط از کنترل خارج شده  

    با توجه به وخامت اوضاع کشور، مشاوران و مسئولان بهداشت و درمان ممنوع المصاحبه شدند
   رئیس جمهور: ستاد کرونا بالاترین قدرت را دارد و به منزله شورای عالی امنیت ملی است

در این میان یکی از مسئولان شهرداری تهران گفته 
است که تعدادی از نیروهای این سازمان یا به کرونا 
مبتلا شده یا از خستگی مفرط توانی برای کار ندارند 
و با کاهش نیروی خدماتی مواجه هستند. مشاهدات 
میدانی نیز این موضوع را تایید می کند و در بهشت 
زهرا و قطعه بحران در هر لحظه چندین نفر به خاک 
سپرده می شوند و نشانگر خاکسپاری بیش از ۱۳۰ نفر 
است. روز گذشته رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهرداری تهران این موضوع را تایید کرد و دلیل 
تاخیر در تدفین فوت شدگان کرونا را کمبود سردخانه 

عنوان کرد.
 فاجعه از بیمارستان تا آرامستان ها 

به گفته رضــا کــرمی محمــدی، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران »تقریبا 
یک سوم فوتی هایی که روزانه اعلام می شود، متعلق به 
تهران و حومه است و وضعیت خوبی حاکم نیست. در 
صورت بدتر شدن شرایط کرونایی ظرفیت سردخانه ها 
احتمالا دیگر کفایت متوفی ها را نمی کند.« همزمان 
با این صحبت ها، اورژانس ۱۱5 تهران نیز برای 
جذب داوطلب فراخوان داده است. همچنین رئیس 
اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی از افزایش 
چشمگیر تقاضا برای سیلندر اکسیژن در کشور خبر 
داد. سلیندرهای اکسیژن بیشتر موارد مصرفی برای 
بیماران مبتلا به کرونا است و آن طور که مسئولان 
گفته اند در شهرهایی که درگیری بیشتری با کرونا 
وجود دارد تقاضا نیز بیشتر است و در بعضی استان ها 
عرضه و تقاضا متعادل نیست، بطوری که در برخی از 
استان ها تقاضا تا چهار یا پنج برابر نسبت به قبل از 
کرونا افزایش یافته است. قیمت این کپسول ها نیز 
۱۰۰ درصد افزایش داشته است. یکی از بیماران مبتلا 
به کرونا نیز با »آرمان ملی« تماس گرفت و گفت: »بعد 
از تایید تست pcr مبنی بر ابتلای بنده به کرونا، مرا را 
نپذیرفتند و با آشناها و دوستانی که داشتیم که یک 
تخت در یکی از بیمارستان های دولتی پیدا کردیم و 
برای سه شب، ۳۰ میلیون تومان از ما طلب کردند و 
گفتند اگر نمی خواهید به منزلتان بروید، وقتی حالم 
خراب تر شد و مجبور شدم در بیمارستان با این وضع 
بستری شوم و در یک اتاق به همراه سه بیمار دیگر 
بستری شدیم.« با توجه به این گفته ها از هفته ها پیش 
مسئولان بیمارستان ها اعلام کردند که همه تخت ها 
پرشده و حتی بیمارستان ها از پذیرش مصدومان 
تصادفات و حوادث نیز امتناع می کنند. روز گذشته 
نیز اعلام شد به دلیل هجوم بیماران به بیمارستان 
مسیح دانشوری، مسئولان این بیمارستان تصمیم 
گرفتند که بیمارستان صحرایی برای ارائه خدمات به 
بیماران کرونایی در محوطه این بیمارستان در تهران 

راه اندازی کنند.
 ستاد کرونا به منزله، شورای عالی امنیت ملی

روز گذشته حسن روحانی، رئیس جمهور  با مقایسه 
بحران کرونا با جنگ ایران و عراق گفت ستاد کرونا به 

منزله »شورای عالی امنیت ملی« است و هیچ کس حق 
ندارد به آن حمله کند، چون روحیه مردم را خراب 
می کند. او خواستار برخورد دادستانی کل کشور و قوه 
قضائیه در این زمینه شد. با این حال بار دیگر دولت 
همه تقصیر ها را به گردن مردم انداخت. علی ربیعی 
سخنگوی دولت در تازه ترین نشست خود گفت: 
»بررسی ها نشان می دهند دو عامل در شکل گیری 
موج چهارم کرونا موثر بوده است، یک عامل ویروس 
جهش یافته جدید است. با قدرت سرایت بالا و با 
پیشروی مهلک در بدن بیمار که قبل از عید نوروز وارد 
کشور شده است. عامل دیگر، عدم رعایت پروتکل ها 
است. تجربه در ایران نشان می دهد زمانی که نرخ 
مرگ و میر پایین می آید مردم احساس آسودگی خاطر 
می کنند و از رعایت پروتکل های بهداشتی غفلت 
می کنند.« در این میان مردم و منتقدان می گویند: 
»دولت در ایام نوروز قوانین محکمی برای کنترل رفت و 
آمدها وضع نکرده بود.« این درحالی است که طی چند 
وقت گذشته اعضای شورای شهر و مدیران شهری به 
دنبال قبرستان های جدید برای تهران هستند. در این 
میان محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران تاکید 
کرد: »شرایط کرونایی در کشور به سرعت رو به وخامت 
است. به نظر می رسد که اردیبهشت ماه شاهد حفظ 
وضعیت قرمز در بسیاری از نقاط کشور خواهیم بود 
و در این شرایط هم قصد داریم و برنامه ریزی کرده ایم 
چهار انتخابات را همزمان اجرا کنیم که می تواند پیک 
چهارم را به پیک پنجم تبدیل کند ظرف دو ماه آینده و 
باید برنامه ریزی دقیق تری برای زمان و نحوه تبلیغات و 
هنگام برگزاری رای گیری در کشور به ویژه کلانشهرها 

و مراکز پرجمعیت انجام شود.« 
 ممنــوع الگفــت وگــو شـدن مشاوران 

و مسئولان وزارت بهداشت 
خبرنگار »آرمان ملی« برای بررسی وضعیت موجود 
با چند نفر از اعضای ستاد مقابله و کارشناسان مربوطه 
تماس گرفت تا وضعیت کشور را بررسی کند، اما آنها یا 
از صحبت امتناع می کردند یا تلفن همراهشان خاموش 
بود. با این حال یک منبع آگاه در رابطه با این موضوع 
می گوید: »جرم ما این است که اصرار هویدا  کردیم. در 
وضعیت فاجعه کسی دوست ندارد اطلاع رسانی شود 
و چرای این موضوع را باید از خود مسئولان ذیربط 
پرسید. معاونان و مشاوران وزیر تا اطلاع ثانوی ممنوع 
الگفت وگو هستند، مگر با نظر و مجوز وزارت بهداشت!« 
با این حال یک متخصص بیوتکنولوژی پزشکی با تایید 
این موضوع به »آرمان ملی« می گوید: »متاسفانه آنقدر 
تناقض گویی ها زیاد شده است که حتی به اساتید 
دانشگاهی نیز اعلام شده که گفت وگو یی با رسانه ها 

انجام ندهند.«
 شرایط از کنترل خارج شده 

چرا  می گوید:  کرمی  علی  پرفسور  که  آنطور 
مسئولان رسما اعلام نمی کنند که شرایط از کنترل 
خارج شده و کشور را قرنطینه کامل کنند، ما به تعداد 

۱۰۰۰ نفر در روز فوتی خواهیم رسید. بیمارستان ها 
دیگر توان پذیرش یک بیمار را ندارند و قطعه بحران 
آرامستان ها پر شده است و این یعنی فاجعه بزرگ. از 
صبح امروز دائم مردم به من زنگ می زنند که چه کار 
کنیم؟ در این شرایط و فقط به آنها می گویم که در خانه 
بمانید و این تنها را راه نجات از بحران است. مسئولان 
به جای بحث های سیاسی و سوء مدیریت، دست از 
تناقض گویی بردارند و ممنوعیت تردد در سطح شهر 
را اعمال نمایند. متاسفانه تناقض گویی در ستاد کرونا 
و اختلاف نظرها در پروتکل ها مردم را سرگردان کرده 
است.« روز دوشنبه ایرج حریرچی، معاون کل وزیر 
بهداشت گفت: »بسیاری از داروهای معروف در درمان 
کرونا در عین بی تاثیر و کم تاثیری، عوارض جانبی 
خطرناکی نیز دارند.« دکتر کرمی، این صحبت  را اوج 
تناقض گویی می داند و معتقد است که »اگر داروها اثر 
ندارد چرا با جان مردم بازی می کنید. شما دبیر علمی 
کمیته کرونا را تغییر می دهد و چرا تقصیر را به گردن 
دیگران می اندازید؟، وقتی کسی به حرف های ایشان 
گوش نمی داد و وقتی مسئولان تصمیمات شخصی 
می گیرند و مانع از اجرای دستورات کمیته علمی 
می شود، هر فردی بر سر کار بیاید بازهم بی تاثیر است. 
تنها راه تعطیلی کامل است و در غیر این صورت ابعاد 
فاجعه گسترده تر می شود. باید هرچه سریع تر ستاد 
کرونا جلسه اورژانسی و اضطراری برگزار کند و با شرط 
اینکه معیشت نسبی مردم تامین شود، کشور را هرچه 
سریع تر تعطیل نمایند. به جرأت می گویم که ویروس 
و شیوع کرونا از کنترل مسئولان خارج شده و مردم 
باید به فکر حفظ جان خود باشند.« وی در ادامه خاطر 
نشان کرد: »ما قصد ترساندن مردم را نداریم ولی باید 
کاری که سال گذشته چین انجام داد را هم اکنون در 
کشور انجام شود و به اندازه یک ماه منع تردد در شهر را 
گذاشت، اما خوراکی و ارزاق مردم را به در خانه ها  برد و 

تقریبا این تنها راه حل موجود است.«
 301 شهرستان در وضعیت قرمز 

روز گذشته نیز بیش از ۳۹۰ نفر در کشور جانشان 
را از دست دادند. طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت و 
درمان  ۳۰۱ شهرستان در وضعیت قرمز قرار گرفتند. 
طبق این اعلام از دوشنبه )۳۰ فروردین( تا سه شنبه 
)۳۱ فرودین( ۳۹5 بیمار کووید۱۹ در کشور جان 
خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. از دیروز 
تا امروز ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲5 هزار و ۴۹۲ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۳۶5 
نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به دو میلیون و ۲۸۶ هزار و ۹۲۷ نفر رسید. 
چهار هزار و ۹۱۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۳۰۱ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۹5 شهرستان نارنجی، ۴5 شهرستان 
زرد و تنها هفت شهرستان در وضعیت آبی قرار گرفتند.

  »آرمان ملی« از احتمال  پولی شدن واکسن رایگان گزارش می کند:  

 واکسن بخش خصوصی،250 هزار تومان 
آرمان ملی: فاز اول واکسیناسیون کرونا با اولویت کادر بهداشت و درمان، 
سالمندان و پاکبان ها همچنان ادامه دارد و براساس اعلام ستاد ملی مقابله با 
کرونا در هفته اول اردیبهشت به پایان خواهد رسید. به گزارش گروه ایرانشهر 
همشهری، بررسی  وضعیت تزریق واکسن در استان ها حاکی از آن است که خراسان 
رضوی، خوزستان و اصفهان پیشتاز هستند که البته با توجه به نبود آمار از میزان 
واکسیناسیون انجام شده در تهران، احتمالا پایتخت هم عدد قابل توجهی از این 
جدول را به خود اختصاص می دهد؛ هر چند آمارهای واکسیناسیون اعداد قابل 
اعتمادی را نشان نمی دهد، اما در هفته گذشته ایلام، همدان، چهارمحال و بختیاری 
و مازندران دارای بیشترین میزان بروز موارد بستری و البرز، همدان، خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد و مرکزی دارای بیشترین میزان بروز موارد مرگ ومیر ناشی 
از بیماری بوده اند. استان های سمنان، فارس، خراسان جنوبی و تهران آمار شفافی 
از میزان تزریق ندارند و آمارهای کهگیلویه و بویراحمد هم در حالی پنهان مانده و 
حاکی از آغاز واکسیناسیون دیرهنگام است که این استان بیشترین میزان بروز را 
به خود اختصاص داده است. طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت و درمان، مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۶۲۱ هزار و ۸۲۲ دُز رسیده است. این درحالی 
است که تاکنون حدود ۲ میلیون واکسن وارد کشور شده است. کیانوش جهانپور 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه است، اما تا به حال یک چهارم آن مورد استفاده 
قرار گرفته، به ایلنا گفت: »وقتی واکسن کرونا به فرد تزریق می شود، باید حتما دز 
دوم آن هم استفاده کند و نکته مهم این است که دز اول و دوم را نمی توان در یک 
روز مورد استفاده قرار داد و تزریق دز دوم به فاصله زمانی ۳ تا ۴ هفته نیاز دارد، در 
مورد واکسن آسترازنکا که ۹۳ روز باید این فاصله رعایت شود. وی ادامه داد: لذا 
بخشی از این واکسن که در کشور است، در حقیقت برای دز دوم است، به علاوه اینکه 
یک میلیون و صد هزار دز که در نیمه دوم فروردین وارد کشور شده، در روزهای 
اخیر توزیع شده است و بنابراین واکسنی نیست که مدت ها در کشور مانده باشد.«

 قیمت واکسن کرونای وارداتی 
روند واردات و خرید واکسن کرونا به حدی کند پیش می رود که طی چند روز 
گذشته رئیس جمهور از بخش خصوصی خواست که اقدام به خرید واکسن کرونا 
کنند، موضوعی که با انتقاد وزیر بهداشت مواجه شد و اعلام کرد که »این موضوع 
باعث باز شدن دست دلالان می شود.« پس از این گفته ها بود که سخنگوی ستاد 
کرونا از واکسن پولی و خارج از نوبت خبر داد و همزمان جهانپور، سخنگوی سازمان 
غذا و دارو این موضوع را تکذیب کرد. اما روز گذشته عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
تهران قیمت تمام شده واکسن کرونا توسط بخش خصوصی را ۲۰۰ تا ۲5۰ هزار 
تومان اعلام کرد، موضوعی که سبب شده مردم با دید نگرانی از تنها راه خروج از 
بحران کرونا یاد کنند. آنطور که ناصر ریاحی خبر داده »ما برای تزریق واکسن با 
کارگران طرف نیستیم و با هماهنگی های صورت گرفته هزینه واکسیناسیون توسط 

کارفرما پرداخت خواهد شد.« 

سوءاستفاده از واکسن 
در اسفراین 

فرماندار شهرســتان اســفراین 
گفت: تخلف یک مرکز سالمندان 
در ایــن شهرســتان در تزریــق 
واکسن کرونا به تعدادی از اعضای 
خانــواده اش که ارتباط مســتقیم 
با سالمندان نداشــتند، در دست 
بررسی قرار گرفت. مهدی کرامتی 
اظهار کرد: موســس این مرکز بر 
خــلاف اولویت بندی ســند ملی 
واکسیناسیون کرونا، ۳ نفر از اعضای 
خانواده اش را کــه ارتباط زیادی با 
ســالمندان این مرکز نداشتند در 
فهرســت تزریق قرار داد و آنها نیز 
از واکســن ویژه مراکــز نگهداری 
سالمندان استفاده کردند. اگرچه 
خانواد مدیر موسس مرکز نگهداری 
سالمندان شهرســتان اسفراین از 
لحاظ بیمه ای جــزو کارکنان این 
مرکز محســوب می شــوند، ولی 
مواجهه مســتقیم با ســالمندان 
نداشــته و کارهای فرعی شــامل 
خریــد مایحتــاج مرکــز را انجام 

می دهند. 


